АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2017 г.

                        №38
О внесении изменений и дополнений в постановление от  13.01.2017 №01 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в МКУК ПКСК по видам экономической деятельности»
В соответствии со ст.135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом  единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, а также с учетом государственных гарантий по оплате труда, рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений,  в целях реализации решения совета депутатов МО от 26.12.2011 №182 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и  муниципальных  казенных учреждений поселения», в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие, администрация Пудостьского сельского поселения» (в редакции решения от 30.03.2016 №88)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 13.01.2017 №01 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в МКУК ПКСК по видам экономической деятельности» следующие изменения и дополнения:

- раздел 4 «Порядок назначения должностных окладов и персональных надбавок руководителям, заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений» приложения к постановлению от 13.01.2017 №01 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в МКУК ПКСК по видам экономической деятельности» дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
«4.10. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)  муниципального казенного учреждения культуры «Пудостьский культурно-спортивный комплекс» муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области определяется уполномоченным органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, в кратности от 1 до 8.
         Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципального казенного учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения. Определение среднемесячной заработной платы  в указанных целях осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в газете «Гатчинская правда», а также подлежит размещению на официальном сайте поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                        администрации

Пудостьского сельского поселения                                                Е.Н. Иваева
PAGE
2